令和４年１０月２１日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

さらなるデジタル推進化に向けて

株式会社 JX通信社と連携協定を締結いたします

 武雄市では、株式会社 JX 通信社と連携協定を締結しますので、お知らせします。また、同協定の締結式を行いますの

で、併せてお知らせします。

１ 目的

ICT を活用した情報収集・発信のデジタル化を推進させることで、災害時における市民生活の安全安心の確保や

平常時における市民生活の利便性の向上を図る。

２ 連携内容

（１）ニュースアプリ「NewsDigest」を活用した地域情報等の収集

（２）ニュースアプリ「NewsDigest」を活用した地域情報等の発信

（３）市民生活の安全安心の確保や利便性の向上に対応したサービス提供に関する共同検討

（４）その他、上記目的を達成するために必要な事項に関すること

３ 協定名

武雄市と株式会社 JX通信社との地域情報等の収集・発信のデジタル化推進に関する連携協定

４ 協定締結日

  令和 4 年 10 月 27 日（木）

５ 協定締結式

  （１）日時：令和 4 年 10 月 27 日（木）11：30～12：00

  （２）場所：武雄市役所１階 ホール

６ 出席者

  株式会社 JX 通信社 代表取締役社長  米重 克洋 様

  武雄市長  小松 政

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

〇武雄市企画部 広報課デジタル室  TEL ０９５４－２３－９１２１

〇株式会社 JX 通信社 公共戦略チーム TEL  ０３－６３８０－９８６０

News Release